[image: image1.png]

	Администрация

муниципального образования «Муниципальный округ

Кизнерский район

Удмуртской Республики»

	«Удмурт Элькунысь

Кизнерёрос

муниципал округ»

муниципал кылдытэтлэн Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«28» марта 2023 года

№ 191
пос.Кизнер
Об избирательных участках, участках референдума на территории муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики»
В соответствии с пунктами 2, 2.1 статьи 19 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», по согласованию с территориальной избирательной комиссией Кизнерского района Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Уточнить перечень избирательных участков, участков референдума и их границы на территории муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики», образованных постановлением Администрации муниципального образования  «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики» от 21.02.2022 № 124, утвердив их в новой редакции (прилагается).
2. Признать утратившими силу постановление Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики» «Об уточнении перечня избирательных участков, участков референдума и их границ на территории муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики»  от  21.02.2022 года № 124.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики» www.mykizner.ru   и опубликовать в Кизнерской районной газете «Новая жизнь».
4. Постановление вступает в силу с 1 мая 2023 года.
	Глава Кизнерского района
	А.И.Плотников

Приложение к постановлению
Администрации муниципального образования «Муниципальный
 округ Кизнерский район
Удмуртской Республики»
  от «28» марта 2023г. №191
ПЕРЕЧЕНЬ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, УЧАСТКОВ РЕФЕРЕНДУМА
 И ИХ ГРАНИЦЫ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КИЗНЕРСКИЙ РАЙОН
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»
	№ избирательного участка
	Число избирателей
(по состоянию на

1 января 2023 года)
	Адрес места нахождения участковой избирательной комиссии,

помещения для голосования
	Границы избирательного участка

	№22/01
	484
	Муниципальное казенное образовательное учреждение
«Старокармыжская средняя общеобразовательная школа» д.Старый Кармыж,

 ул. Школьная, д. 8,
тел. 53-3-20
	В границах населенных пунктов: д.Айшур, д.Аравазь-Пельга, с.Васильево, д.Макан-Пельга, д.Поляково, д.Старый Кармыж

	№22/02
	356
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
«Верхнебемыжская основная общеобразовательная школа» д.Верхний Бемыж,

ул. Молодёжная, д. 3

 тел. 51-3-47
	В границах населенных пунктов: д.Айдуан-Чабья, д.Верхний Бемыж

	№22/03
	226
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
«Верхнетыжминская основная общеобразовательная школа» д.Верхняя
Тыжма,

ул. Шанхайская,14,
МБОУ
ул.Шанхайская, д.14
тел. 52-4-26
	В границах населенных пунктов: д.Верхняя Тыжма, д.Городилово, д.Новая Заря, д.Новотроицкое

	№22/04
	668
	Муниципальное казенное образовательное учреждение«Бемыжская средняя общеобразовательная школа» с.Бемыж,

ул.Коммунальная, д.4

тел. 53-4-25
	В границах населенных пунктов:  с.Бемыж, д.Нижняя Чабья, д.Старый Аргабаш, д.Тузьмо-Чабья,

	№22/05
	248
	Удмурт-Сарамакский сельский дом культуры
д.Удмуртский Сарамак, переулок Широкий д.3,
тел. 50-2-10
	В границах населенных пунктов: д. Марийский Сарамак, д. Русский Сарамак, д.Удмуртский Сарамак,

	№22/06
	178
	с.Крымская
Слудка,
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Крымско-Слудская основная общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Н.С.Савина»
с.Крымская Слудка, пер. Школьный, д.1
тел. 51-5-55
	В границах населенных пунктов: д.Бажениха, с.Крымская Слудка

	№ 22/07
	311
	Балдеевский сельский дом культуры
с.Балдейка,

ул. Новая, д.4

тел. 53-2-34

	В границах населенных пунктов: с.Балдейка, д.Ямушан Ключи,

	№22/08
	540
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
«Старокопкинская основная общеобразовательная школа» д.Старые Копки,

ул. Молодёжная, д.16
тел. 51-6-12
	В границах населенных пунктов: д.Верхняя Кусо-Какся д. Гыбданд. Кузнерка, д.Полько, д.Русская Коса, д.Старые Копки, д.Сюлонер Юмья,

	№22/09

	254
	Муниципальное казенное образовательное учреждение «Муркозь-Омгинская основная общеобразовательная школа»
д.Муркозь-Омга, ул.Верхняя, д.30
тел. 53-5-28
	В границах населенных пунктов: д.Верхняя Муркозь, д.Муркозь-Омга, д.Новый Бурнак, д.Старая Омга

	№ 22/10

	244
	Территориальный отдел
«Саркузский»
д.Саркуз,

ул. Молодёжная, д.10

тел. 57-2-10
	В границах населенных пунктов: д.Новая Пандерка, д.Ныша, д.Саркуз, дома 993 км

	№22/11
	425
	с.Короленко,

Короленковский сельский дом культуры
с.Короленко,

ул. Им.Короленко д.28, тел. 56-2-35
	В границах населенных пунктов: д.Асинер, д. Верхний Мултанс. Короленко, д. Мултан, д.Новый Мултан, станция Саркуз, д.Чулья, 140-й квартал

	№ 22/12

	349

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
«Старободьинская основная общеобразовательная школа» д.Старая Бодья,

 ул. Алейная,д.9
тел.53-1-62
	В границах населенных пунктов: д.Гучин Бодья, д.Старая Бодья

	№ 22/13
	226
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
«Вичурская основная общеобразовательная школа» д. Вичурка,

ул.Школьная,д.1
тел. 32-4-48
	В границах населенного пункта: д.Вичурка.

	№22/14
	138
	Муниципальное казенное образовательное учреждение
«Кибьинская основная общеобразовательная школа»
с.Кибья,

ул. Школьная, д.9

тел.52-2-44
	В границах населенных пунктов: д. Гозношур,с. Кибья, д. Носов Починок

	№ 22/15
	350
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
«Безменшурская основная общеобразовательная школа»
д.Безменшур,

ул. Полевая, д.5
тел. 54-2-25
	В границах населенных пунктов: д. Безменшур, д. Бертло, д. Коммуна, д. Чуштаськем, д.Ямайкино.

	№22/16
	524
	Муниципальное казенное образовательное учреждение
«Ягульская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Фёдора Михайловича Дербушева»
д.Яrул,

ул. Центральная, д.11
тел. 51-4-46
	В границах населенных пунктов: д. Старый Трык, д. Учпучто, д. Ягул

	№22/17
	743
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Кизнерский детский сад№7» с.Кизнер,

ул. Механизаторов, д.6 тел. 3-31-60
	В границах: от исходной точки – северной границы дома 20 улицы Кедра Митрея в юго-западном направлении до западной границы дома 11 улицы Кедра Митрея, далее в юго-восточном направлении до улицы Крылова, затем в северо-восточном направлении до конца улицы Крылова, далее в северо-западном направлении по северным границам земельных участков домов по улице Механизаторов до исходной точки северной границы дома 20 улицы Кедра Митрея.

	№22/18
	595
	Кизнерский сельский дом культуры
с.Кизнер,

ул. Шумиловкад.1 «Б»,
3-31-63
	В границах: от исходной точки – «Лыжная база» в южном направлении по улице Свердлова до пересечения улиц Центральная и Набережная, далее в северо-восточном направлении по южным границам земельных участков домов по улице Набережная до пересечения с улицей Чехова и далее в юго-западном направлении по южным границам земельных участков домов улицы Чехова до конца улицы, далее по границе лесного массива на северо-запад до автомобильной дороги «Село Кизнер-Старый Трык», затем в юго-восточном направлении до исходной точки «Лыжная база».

	№22/19
	233
	Синяр­Бодьинский сельский дом культуры
д.Синяр-Бодья,

ул. Нижняя, д.32
59-2-45

	В границах населенных пунктов: д. Новый Трык, д.Синяр -Бодья

	№22/20
	1056

	1
	Муниципальное учреждение культуры «Кизнерский

Межпоселенческий дворец культуры «Зори Кизнера»

п.Кизнер,
ул. К.Маркса, д.22 «А»

Тел: 3-14-62

	В границах: от исходной точки пересечения переулка Широкого и улицы Прибрежной в западном направлении до реки Люга, далее вдоль русла реки Люга в юго-западном, а затем в южном направлении, пересекая улицу Ворошилова в юго-восточном направлении до улицы Карла Маркса, затем по улице Карла Маркса  до пересечения с улицей Лесной, далее в юго-западном направлении по западным границам земельных участков домов улицы Лесной до переулка Гоголя, далее по восточным границам земельных участков домов улицы Лесной в северо-западном направлении до улицы Карла Маркса и вдоль этой улицы в западном направлении  до улицы Красная. Далее в юго-западном направлении по западным границам земельных участков домов улицы Красной до пересечения с улицей Советская, затем по восточным границам земельных участков домов улицы Красная в северо-западном направлении до пересечения с улицей Карла Маркса, далее в западном направлении по южным границам земельных участков домов улицы Карла Маркса до МБОУ «Кизнерская СОШ №1», затем по северным границам земельных участков домов улицы Карла Маркса в восточном направлении до улицы Рыночная. Далее в северо-западном направлении до дома №2 на улице Ворошилова, затем в западном направлении до конца улицы Чайковского, далее в западном направлении до улицы Прибрежная и затем в северном направлении до исходной точки  пересечения переулка Широкого и улицы Прибрежной.

	№22/21
	1140
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение«Кизнерская средняя общеобразовательная школа №1»
п.Кизнер,

ул.Школьная, д.1
тел. 3-23-59

	В границах: от исходной точки дома № 1 Больничного поселка по западным границам Больничного поселка в северном, а затем в западном направлении по берегу Кизнерского пруда до улицы Кизнерская. Далее в южном направлении по улице Кизнерская до улицы Советская, затем в северо-восточном направлении по улице Советская до улицы Дорожников и далее в северном направлении до исходной точки дома №1 Больничного поселка.

	№22/22
	932
	Отдел ЗАГС Администрации муниципального образования
«Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики» п.Кизнер,

ул. Карла Маркса,д.25
Тел: 3-11-07
	В границах: от исходной точки дома №20 улицы Советская в юго-западном направлении до пересечения с улицей Красноармейская, далее в северо-западном направлении по улице Красноармейская до дома № 20, далее по северным границам домов №№ 22, 23 улицы Колхозная и в южном направлении по западным границам домов улицы Колхозная до улицы Станционная. Огибая улицу Лесная в северо-западном направлении до дома №16 улицы Рабочая, затем в северо-западном направлении, пересекая земли Кизнерского лесничества до конечной точки улицы Васильковая, далее в западном направлении до улицы Заводская, затем в южном направлении до улицы Гагарина, по южным границам земельных участков улицы Гагарина в юго-западном направлении, пересекая земли Кизнерского лесничества до последнего дома улицы Гоголя, затем включая все дома улицы Гоголя, в северо-западном направлении до исходной точки – дома № 20 улицы Советская.

	№22/23
	812
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение«Кизнерская средняя общеобразовательная школа №1»
п.Кизнер,

ул.Школьная, д.1
тел. 89501745424

	В границах: от исходной точки – Контрольно-пропускного пункта на улице Сосновая в западном направлении, включая все дома улицы Сосновая до границы с Ягульским лесничеством, далее в северо-западном направлении по границе Ягульского лесничества до железнодорожной линии, затем в юго-западном направлении вдоль железнодорожной линии до исходной точки – Контрольно-пропускного пункта на улице Сосновая.

	№22/24
	1106
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Кизнерский детский ясли-сад №20»
 п.Кизнер,

ул. Садовая, д.2 «А»

Тел: 89127574280
	В границах: от исходной точки – Контрольно-пропускного пункта на улице Сосновая в южном направлении по объездной дороге до моста через реку Тыжма, далее в западном направлении вдоль русла реки Тыжма вниз по течению до дома № 23 улицы Пионерская, далее по западным границам земельных участков домов улицы Пионерская в северном направлении до улицы Кривокорытова, затем в юго-западном направлении по южным границам земельных участков домов улицы Кривокорытова до садового массива «Ягодка», далее, огибая улицу Вокзальная вдоль железнодорожной линии в северо-восточном направлении до исходной точки - Контрольно-пропускного пункта на улице Сосновая

	№22/25
	1314
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Кизнерская средняя общеобразовательная школа №2имени Почетного гражданина Удмуртской Республики, начальника

Федерального управления по

безопасному хранению и

уничтожению химического оружия генерал-полковника Капашина В.П."
п.Кизнер,

ул. Савина, д.1

тел. 3-52-52
	В границах: от исходной точки – дома № 43 на улице Первомайская в западном вдоль русла реки Тыжма вниз по течению до улицы Труда, затем, по восточным границам земельных участков домов улицы Труда в северном направлении до улицы Кривокорытова, далее в юго-западном направлении до улицы Азина и по западным границам земельных участков домов улицы Азина в южном направлении до улицы Савина. Затем по левой стороне дороги на улице Савина в западном направлении до пересечения с улицей Подлесная, затем в юго-восточном направлении до конца улицы Подлесная, далее в северном направлении до дома № 124 улицы Пионерская, затем в западном направлении, пересекая улицу Первомайская до дома № 117, далее через точку координат 56.267828, 51.529376 в северном направлении по западной границе лесного массива до исходной точки - дома № 43 на улице Первомайская

	№22/26
	999

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Кизнерская средняя общеобразовательная школа №2имениПочетного гражданина Удмуртской Республики, начальника

Федерального управления по

безопасному хранению и

уничтожению химического оружия генерал-полковника Капашина В.П."
п.Кизнер,

ул. Савина, д.1

 тел. 3-56-03
	В границах: от исходной точки пересечения улиц Первомайская и Савина в западном направлении по улице Савина до пересечения с улицей Южная, далее по восточным границам земельных участков домов улицы Южная в северном направлении до улицы Кривокоротова, затем в юго-западном направлении, огибая улицы Пролетарская и Ольховая до реки Тыжма, затем вдоль русла реки Тыжма вниз по течению в юго-западном направлении до реки Люга и далее вниз по течению вдоль русла реки Люга до деревни Черново. Огибая деревню Черново, далее в северо-восточном направлении до южной границы деревни Кочетло, далее в северном направлении до улицы Зеленая, затем по северной границе лесного массива, включая улицы Родниковая и Дружбы в западном направлении, огибая МБОУ «СОШ № 2 им. Генерал-полковника Капашина В.П.» до улицы Савина и затем до исходной точки - пересечения улиц Первомайская и Савина.

	№22/27
	697
	Филиал бюджетного учреждения социального обслуживания Удмуртской Республики «Республиканский комплексный центр социального обслуживания населения» в Кизнерском районе
 п.Кизнер,

ул. Первомайская, 117

тел. 3-56-56
	В границах: от исходной точки – дома № 125 на улице Пионерская в южном направлении по западным границам земельных участков домов улицы Пионерская до улицы Транзитная, далее по улице Транзитная в юго-западном направлении до поворота на очистные сооружения, затем в юго-восточном направлении, огибая улицы Высотная и Надежды, пересекая автомобильную дорогу «Кизнер-Балдейка», в восточном направлении до южной границы деревни Батырево, далее в северо-восточном направлении до южной границы деревни Средняя Тыжма, включая деревню Средняя Тыжма в ее границах, далее в юго-западном направлении, до пересечения  Объездной дороги и улицы Первомайская, затем до исходной точки – дома № 125 на улице Первомайская.